
 

                                                         К КПС УСЛ-1 
Закон о статистици Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске”, бр. 85/03) 

Одлука Владе Републике Српске о усвајању Статистичког 

програма 2022-2025, бр. 04/1-012-2-3176/21 ("Службени 

гласник Републике Српске", бр. 102/21)                                                                       

 

 

 

ТРОМЈЕСЕЧНИ ИЗВЈЕШТАЈ УСЛУЖНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 

   за   тромјесечје 20  . године 
 
 
 
 

 

3 0 2 0 1 0 5 
Шифра активности 

1. Назив пословног субјекта __________________________________________    
Редни број из адресара 

 _________________________________________________________________  

2. Матични број _____________________________________________________    

 

        
 

3. Општина ____________________ Насељено мјесто _____________________       
 

 Улица и кућни број _____________________  Телефон __________________  

4. Опис претежне дјелатности¹⁾ (ниво разреда)____________________________     
 

 _________________________________________________________________  

 
Обавеза давања података Републичком заводу за статистику Републике Српске заснива се на члану 8. Закона о 

статистици Републике Српске („Службени гласник Републике Српске”, бр. 85/03). 

Обавеза Републичког завода за статистику Републике Српске у вези заштите достављених повјерљивих 

података заснива се на члану 27. и члану 28. истог Закона. С тим у вези, податке прикупљене у статистичке 

сврхе Завод не смије користити за друге намјене и објављивати као појединачне.  

 
Подаци се приказују за посматрано тромјесечје, а на нивоу пословног субјекта (укључујући и 

податке за све  локалне јединице). 

 
Прије попуњавања обрасца ОБАВЕЗНО ПРОЧИТАЈТЕ УПУТСТВО! 

 

 Тaбела 1. ПРОМЕТ и ПДВ, у КМ (без децимала)  
 

Редни 

број 
Назив ставке Вриједност промета без 

ПДВ-а 
Износ ПДВ-a 

1 П р о м е т  о д  п р е т е ж н е  д ј е л а т н о с т и  
  

2 П р о м е т  о д  о с т а л и х  д ј е л а т н о с т и  
  

3 У к у п а н  п р о м е т ² ⁾  ( 1 + 2 )                                  
  

  

¹⁾ Погледати упутство на задњој страни (дефиниција претежне дјелатности). 

²⁾  У к у п а н  п р о м е т  п р е д с т а в љ а  ф а к т у р и с а н и  и з н о с  п р и х о д а  о д  п р о д а ј е  п р о и з в о д а ,  р о б е  и  у с л у г а  у  и з в ј е ш т а ј н о м  т р о м ј е с е ч ј у 

 о д  с в и х  д ј е л а т н о с т и  ( п р е т е ж н е  и  о с т а л и х )  к о ј е  ј е  п р а в н о  л и ц е  о б а в љ а л о .  У к у п а н  п р о м е т  н е  о б у х в а т а  п р и х о д е  

 о с т в а р е н е  п р о д а ј о м  о с н о в н и х  с р е д с т а в а ,  к а о  н и  ф и н а н с и ј с к е  и  в а н р е д н е  п р и х о д е . 

 



 

Тaбела 2. МЈЕРЕЊЕ ОПТЕРЕЋЕНОСТИ КОД ПОПУЊАВАЊА ИЗВЈЕШТАЈА 
 

Редни 

број 
Назив ставке Број 

1 В р и ј е м е  п о т р е б н о  з а  п о п у њ а в а њ е  и з в ј е ш т а ј а ,  у  м и н у т а м а  
 

 
 
 

УПУТСТВО ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ОБРАСЦА К КПС УСЛ-1 
 
 

Претежна дјелатност је она дјелатност од које се остварује највећа додана вриједност. Додана вриједност 

је износ који се добије када се од пословних прихода одузме набавна вриједност продане робе и материјални 

и нематеријални трошкови, те трошкови услуга. 

 

Промет је укупан фактурисани износ који пословни субјект обрачуна за пружене услуге или продате робе 

трећим лицима током референтног периода и одговара њиховој тржишној вриједности. Укључује и трошкове 

повезане са продајом и пружањем услуга, пренијете на купца, чак и ако су ти износи посебно исказани на 

фактурама.    

 

Промет од осталих дјелатности је фактурисана вриједност прихода од осталих дјелатности које 

извјештајна јединица обавља (трговина, индустрија, грађевинарство и др.).  

                                                                                                                                                                                              

Порез на додану вриједност (ПДВ) односи се на износ обрачунатoг ПДВ-а.         

                                                                                                                                           

Податке приказати за ниво предузећа. Сви подаци уписују се као цијели бројеви, без децимала. Уколико не 

располажете егзактним књиговодственим подацима, МОЛИМО ДА ДАТЕ НАЈБОЉУ МОГУЋУ ПРОЦЈЕНУ. 

Ако у једном извјештајном периоду дође до организацијских промјена (нпр. припајање другом предузећу и 

сл.), молимо да водите рачуна о упоредивости података с претходним периодима, те све евентуалне промјене 

наведете у простору за напомену.        

 

Напомена (НАВЕДИТЕ И ОБЈАШЊЕЊЕ ЗА СВА ВЕЋА ОДСТУПАЊА У ИЗНОСИМА ПРОМЕТА КОД 

ПОДАТАКА, А У ОДНОСУ НА ПРЕТХОДНО ТРОМЈЕСЕЧЈЕ): 

 

 
 
 
 
 

Име и презиме особе за контакт: Датум: Извјештај саставио: 

 
__________________________________ __________________________ _________________________________

_ Телефон: ________________________   

Е-mail: ___________________________  Директор: 

 
Мјесто: _________________________ (М.П.) _________________________________

_  


